ГЛАВА КУЮК-ЕРЫКСИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕТМЯ

МАМАДЫШСКОГО
МУНИЩ4ГIАЛЬНОГО РЛЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Вахитова, д. 1а, с. Новый Кумазан,

Мамадышский район,
Республика Татарстан, 42215 1

ТАТЛРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
мАN4Адыш муниlшпАль

РЛЙОНЫ КОЕК-ЕРЫКСА
АВЫЛ Х{ИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

БАшлыгы

Вахитов ур., 1 а нче йорт, Яца Комазан авылы,
Мамадыш районы, 422151

Татарстан Ресгryzбликас ьт,422 7 5 7

тел.(факс): (8556з) З-67-ЗЗ; e-mail: Кuеr.Маm@tаtаr.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
от (04) августа 202|г.

Карар
м 1-9

о внесении измеНений в решенИе Совета Куюк-Е,рыксинского селъского поселения
VIамадышского муниципального раЙона Республики Татарстан от 17.0g.2018 года 3-

34 (о Положении о статусе депутата Совета Куюк-Ерыксинского селъского
поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан>>

В соответствии с Федералъным законом от З0.04.2021 NI 116-ФЗ (о внесении
изменений в отдельные законодательные акты РоссийскоЙ Федерации) и статью
13_1 ФедералЬногО закона (О противодействии коррупции)),Уставом
муниципального образования <Куюк-Ерыксинское сельское поселение
М{амадышского муниципалъного раЙона Республики Татарстан>>, Совет Куюк-
Ерыксинского селъского поселения Мамадышского муниципального
Республики Татарстан РЕШИЛ:

раЙона

1. ВНеСТИ В решение Совета Куюк-Ерыксинского сельского поселения
N4амадышского мунициlтального района Рgспублики Татарстан от \7.О9.2О18 года
М З-34 <О Положении о статусе депутата Совета Куюк-Ерыксинского сеJIьского
поселениЯ МамадыШскогО мунициrтальногО раЙона Республики Татарстан> ( в
редакции от 18.09.2019г. JЮ З-З4 ) следующее изменение:
1.1 ПункТ 7 части 1статьи 4 изложить в следующей редакции: (прекращения
гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства -

участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с
которъiм иностранный гражданин имеет право бьiть избранным в органы местного
самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание на территории иностранного государства гражданина Российской
ФеДеРаЦИИ Либо иностранного гражданина, имеющего право на основании
МеЖДУНаРОДНОГО ДОГоВора РоссиЙскоЙ Федерации бытъ избранным в органы
местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации)>.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных
стендах сельского поселения, офици€Lльном caiITe Мамадышского муницип€Lпьного

района mamadysh.tatarstan.ru, официальном порт€tле правовой
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

З. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Ерыксинского сельского поселения N{амадышского муниципzLпьного
Шайхутдинова Ф.Р.

Глава, председатель Совета
Куюк-Ерыксинского сельского посел ения
IVIамадышского муниципального района Ф.Р.Шайхутдинов/

информации

Куюк-
раиона

{ёh{ffiliёййкого \-;-tк f:iili*P_i?" /зlý*,?\ посьiвййя /"ii

Ф:- **,*"ЁiУ